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Verksamhetsuppföljningen 2022

Inledning

2022 har varit ett händelserikt år i pastoratet.
Det har varit flera nyanställningar, vilket för kansliets 
del inneburit flera IT-uppstarter och för verksamhet-
ens del många introduktioner men också en positiv 
nystartskänsla.

Kyrkoherde Monica Regnfors Sjörén avslutade sin 
tjänst efter närmare 6 år i Ekerö pastorat. Hon av-
skedspredikade i Ekerö kyrka den 30 januari.
Kyrkoherde Anita Elweskiöld tillträdde under hösten, 
och därmed har arbetet med att ta fram en försam-
lingsinstruktion kunnat ta fart, ett arbete som inleddes 
med en personaldag i Essinge kyrkas församlingshem i 
slutet av november.

Lovö kyrka renoverades utvändigt under året, ett stort arbete som genomförts med mycket gott resultat.
Medarbetarlaget har arbetat aktivt med den psykosociala arbetsmiljön med hjälp av boken Jaget och jobbet 
och responsen har varit mycket positiv.
Att använda digitala hjälpmedel för att kommunicera har blivit vardag och möten via Teams sker regelbun-
det.

Pastoratet har också installerat tre digitala informationsskärmar, varav en i Ekerö centrum.
Ett stort och viktigt steg för pastoratets IT – säkerhet togs då en stor flytt av en datahall skedde på nationell 
nivå i april.

I Ekebyhovskyrkan har det också gjorts ett byte från kopparlina till fiber.
I slutet av året genomfördes traditionsenliga julvandringar för skolbarn – en verksamhet som verkligen 
samlar medarbetare från alla kategorier, ideella och förtroendevalda – en fin och livgivande kraftsamling för 
medarbetarna.

Med denna verksamhetsuppföljning lägger vi det år som gått i Herrens händer och tackar för att Han alltjämt 
välsignar Ekerö pastorat.

Anita Elweskiöld, kyrkoherde
Mars i nådens år 2023

Kyrkoherde Monika Regnfors Sjörén 
 avtackades i Ekerö kyrka 30 januari.
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1-2 Grundläggande uppgiften GUDM
Gudstjänster och kyrkliga handlingar

Förrättningar
Det är populärt att fira dop – och vigselgudstjänster i pastoratets kyrkor. Vi har varje år fler än våra egna för-
samlingsbor som väljer att fira dessa gudstjänster hos oss.
Antalet döpta under året är fler än under 2021 (91 mot 76) och det är en försiktig gissning att vi nu är tillbaka 
på den nivå vi kan räkna med efter pandemin, då skillnaden inte är så stor mot åren dessförinnan, med en 
svag minskning.
Andelen församlingsmedlemmar som gifter sig kyrkligt ligger stabilt på den nivå som rådde före pandemin, 
vilket år 2022 innebar 30 kyrkligt vigda församlingsmedlemmar.
Antalet kyrkliga begravningar av församlingsmedlemmar har minskat med närmare en tredjedel, från 105 st 
år 2021 till 78 st 2022.
Detta är färre än åren innan pandemin.
De planerade drop-in-tillfällena för vigsel och dop genomfördes inte.

Ekerö församling gudstjänster
Gudstjänstplaneringen för år 2022 som gjordes hösten 2021 var delvis en väg tillbaka till hur gudstjänstlivet 
såg ut innan covid-19 pandemin, vilket var välkommet för såväl medarbetare som församlingsbor.
Under år 2022 firades det gudstjänster kl.11 på söndagarna, växelvis mellan Ekebyhovskyrkan och Ekerö 
kyrka, med undantag för juli – augusti, då gudstjänstfirandet förlades till Ekerö kyrka. Enligt önskemål från 
församlingsråd och kyrkobesökare kommer församlingen framgent växla mellan de båda kyrkorna under 
hela året.

Ekerö kyrka
Totalt firades det 33 gudstjänster på sön- och helgdagar i Ekerö kyrka. 
Merparten av dessa var högmässor och andra kyrkoårsbundna gudstjänster som exempelvis långfredagsguds-
tjänst och julotta, men det firades även temagudstjänster på t.ex. kyndelsmässodagen, vandringsgudstjänst 
vid blomningsfesten, temagudstjänsten Adjö Herr Muffin – en gudstjänst för oss små i Allhelgonatid.
En uppskattad förändring från tidigare år var att det på Alla helgons dag lämnades utrymme för barn att 
komma och lyssna till stilla orgelmusik, prata om varför vi firar Allhelgona, rita och sedan stöpa och tända 
sitt eget ljus. Detta kallades Barnens Allhelgona - Bus eller ljus och ägde rum som Drop- in 15-17.

Ekebyhovskyrkan
Totalt firades det 21 gudstjänster på sön – och helgdagar i Ekebyhovskyrkan. 
Förutom den uppskattade Ekebyhovsmässan firades exempelvis familjegudstjänster, musikgudstjänster och 
konfirmationsgudstjänster.
Förutom de söndagliga gudstjänsterna firades ytterligare 33 veckomässor på onsdagskvällar.
Gudstjänstutbudet i Ekerö församling är därmed till stor del är tillbaka som det var innan pandemin.
Upptaktsgudstjänsten i september ägde inte rum då pastoratet i stället sammanlyste till högmässa med instal-
lering av den nya kyrkoherden.
Sångens och musikens bidrag i Ekerö församlings gudstjänstliv är rikt och viktigt. Vi har engagerade ledare 
och fyra barnkörer från förskoleålder upp till årskurs sju. 
Församlingens vuxenkörer är fyra: en gospelkör, Lena Stämmor med en blandad repertoar, kyrkokören och 
Ekeröensemblen.
Detta gör att vi har körmedverkan på många av våra gudstjänster, med stor bredd i sång och - musik.
Förutom det musikliv som finns i församlingen lejer också våra musiker in extern musik och solistmedver-
kan till påskens, allhelgonahelgens och jultidens olika gudstjänster.
Under år 2022 har solister/instrumentalister anlitats till Nyårsdagen i Ekebyhovskyrkan, Mässa i fastetid i 
Ekerö, Skärtorsdagsmässan och Påsknattsmässan i Ekerö, Minnesgudstjänst i Ekerö under Allhelgonahelgen, 
samt årets största händelse med sångsolister och kontrabasist till Pergolesis Stabat Mater på Långfredagen i 
Ekebyhovskyrkan.
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Ekumeniskt samarbete
I januari 2022 förelåg fortfarande omfattande restriktioner och gemensamma ekumeniska verksamheter 
genomfördes inte.
Under hösten återupptogs samtal med företrädare för Stockholms katolska stiftsgård Marielund, Mälarökyr-
kan (pingstförsamling knuten till Filadelfia) och Färingsö församling.

Adelsö-Munsö församling gudstjänst
Gudstjänst firades varannan söndag i församlingen enligt plan, med olika gudstjänstformer; förutom mässa 
och gudstjänst, även musikgudstjänst, önskepsalmsgudstjänst, husdjursgudstjänst (utomhus) och  vandrings-
gudstjänst.
Samtal och andakt i minneslunden vid båda kyrkorna skedde vid ett par tillfällen och var uppskattat.

Samarbete med Frälsningsarmén på Kurön
Då verksamheten på Kurön lades ned under 2022 genomfördes ingenting av det som planerats.

Lovö församling gudstjänster
Lovö kyrka har renoverats under en stor del av året. Gudstjänsterna har ändå genomförts som planerats. Två 
söndagar i månaden firas högmässa eller gudstjänst i Lovö kyrka och en söndag firas högmässa eller guds-
tjänst i Drottningholms slottskyrka.

För församlingstillhöriga i Lovö församling har kyrkliga handlingar kunnat genomföras under renoveringen, 
medan boende utanför Lovö har hänvisats till pastoratets övriga kyrkor.
Antalet som firar gudstjänst har varierat; de större högtiderna samlar fler, medan det vissa andra söndagar 
har varit få besökare, möjligen på grund av renoveringen. Vi tror ändå att gudstjänsttiden kl 11.00 är den 
bästa i Lovö kyrka.

En fin upplevelse är fastetidens andakter, hem som öppnats för församlingsbor och övriga intresserade vid 
fem tillfällen. Gemensamt läses Jesu Kristi lidandes historia fram till Stilla veckan. Präst och musiker deltar, 
givande samtal, psalmsång och bön. Läsningen i Stilla veckan är förlagd i Drottningholms slottskyrka. Myck-
et uppskattat, ett annorlunda sätt att möta påskens händelser. 10-15 personer mötte upp vid varje tillfälle.
I samband med Kosläppet vid Lovö prästgårds lada var det ett Korum med präst, musiker, vaktmästare och 
kyrkvärd i tjänst. Ett samarbete med familjen Rydströms gård, där barn och vuxna samlats (ca 1 100 personer).

Gudstjänsterna i Lovö kyrka har genomförts som planerats, trots restaureringen.
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Traditionsenlig gökotta på Kristi himmelfärdsdag vid 
Klockstapeln på Malmen samlade ett 50-tal morgonpigga 
personer. Visgruppen Kristall sjöng och spelade. En upp-
skattad morgon, med medhavd kaffekorg.

Den 18 september medverkade vi vid Hembygdsdagen på 
Rörby gård med präst, musiker, kyrkvärd och Lovö Kyrkas 
Kör och Barnkör. En trevlig dag, då folk kommer och går, 
stannar upp och sjunger med i kända psalmer. Vi firade en 
kort andakt och bidrog med körsång.

Efter midsommar och fram till början på september var 
ingen söndagsgudstjänst inplanerad i Lovö kyrka. 
Under sommaren valde vi att förlägga Lovös huvudsakliga 
gudstjänst till tisdagskvällar kl. 19.00 i Drottningholms 
slottskyrka. Denna firades som en musikgudstjänst.
Vardagsgudstjänster genomfördes under våren. Under 
hösten låg Öppna förskolan nere och vardagsgudstjänsten 
ligger i anslutning till Öppna förskolan, varför inga var-
dagsgudstjänster firades under hösten.

Den planerade psalmsångsgudstjänsten blev inte av, detta 
på grund av tidsbrist.

Tacksägelsedagens gudstjänst var förlagd till Lovö Präst-
gårds ekologiska lantbruk och genomfördes i samarbete 
med Färingsö församling. Pengar samlades in till ACT och projektet ”Ko till kalv” i Tanzania. Präst, musiker, 
diakon och gudstjänstvärd tjänstgjorde, tillsammans med Lovö Kyrkas Kör och Barnkör. Ett uppskattat eve-
nemang med soppa och fika.

I allhelgonahelgen firades minnesgudstjänst samt erbjöds öppen kyrka med ljuständning, och stilla orgelmu-
sik. Präst, musiker, diakon, vaktmästare och kyrkvärdar var i tjänst, och det fanns möjlighet till samtal och 
kaffeservering i Klockargården. Alla dessa tillfällen samlade många som söker sig till kyrka och kyrkogård, 
uppskattade och välbesökta. Allhelgonafirandet genomfördes i samarbete med begravningsverksamheten.
Gästande körer har inbjudits att medverka i gudstjänsterna i församlingen, bl a från Västerhaninge, Edsberg, 
Hägersten och Betel FHS. 

Musik lyfter gudstjänsten och förstärker dess innebörd och tema. Så med en cello på skärtorsdagen, trumpet 
vid påsk, korum, och advent, blockflöjt vid trettondagen och sångare vid julbön. 
Som tack för att få ha repetitioner i Klockargården medverkar Mälarstråk vid gudstjänster.

Gudstjänster äldreboenden

Andakter på Ekgården och Kullen
Andakter på Ekgården och Kullen har regelbundet genomförts med diakon/diakoniassistent, musiker och 
ideella.



8

Undervisning
Barnverksamhet 0-12 år
Kyrkans öppna förskola
Kyrkans öppna förskola i Ekebyhovskyrkan hade öppet båda terminerna under 2022, förmiddagen måndagar 
och torsdagar, med sång och rytmik som stående inslag. På måndagar är det även pyssel.
Sammanlagt under året har öppna förskolan haft 1637 besök.
Den har varit bemannat med två medarbetare.

I Klockargården intill Lovö kyrka hade öppna förskolan öppet på onsdagsförmiddagar under vårterminen. 
Sång & rytmik och pyssel var regelbundna inslag. Öppna förskolan i Lovö har haft 301 besök och en medar-
betare har bemannat verksamheten.

I församlingsgården i Munsö har öppna förskolan varit öppen på vårterminen, fredagsförmiddagar, med 
Sång & rytmik och pyssel. Det har varit 274 besök och bemannat med en personal.

Vardagsgudstjänster firades vid fyra tillfällen under året, med församlingspedagog/förskollärare, musikpeda-
gog och präst medverkande.
Anledningen till att Öppna förskolan i Lovö och Munsö inte varit öppna under hösten har varit personal-
brist.

Den personal som arbetar med verksamheten har uttryckt önskan om att alltid vara två personer som tjänst-
gör, vilket i Lovö och Munsö inte varit fallet. 

Ekerö barnkör
Ekerö barnkör består av flera grupper med totalt drygt 70 barn i åldrarna 5-13 år: 
Tonfiskarna 5 år med 17 barn och Tonfiskarna 6 år med 25 barn och ledare Mie Johansson.
Tonfiskarna har framträtt vid fyra tillfällen under året:
Vårkonsert i maj tillsammans med Grönsångarna.
Barngudstjänsten Adjö herr Muffin i allhelgonatid– en mycket välbesökt och uppskattad gudstjänst.
Luciakonsert
Julkrubba på julafton i Ekebyhovskyrkan då Daniel Stenbaek ackompanjerade och Viktoria Lindqvist och 
Mie Johansson sjöng. Ca 100 personer deltog i denna gudstjänst.

Det är roligt och utmanande att så många barn vill börja i körerna, och dubbla vaktmästare är bra vid många 
av barnkörernas framträdanden.

Under året har det varit olika präster och diakoner som har medverkat vid samlingarna. Framgent är en präst 
kopplad till barn – och familjeverksamheterna, vilket vi finner positivt.
Extra musiker har varit bokad för avslutningar och vissa gudstjänster och konserter, men hade kunnat ske vid 
fler tillfällen om budgetutrymmet varit större.

Grönsångarna årskurs 1, Grönsångarna årskurs 2 och Blue Voices åk 3 -6 med ansvarig Helena Hansson.
I alla grupper finns ytterligare en personalresurs utöver körledaren. Varje grupp övar 1gång/vecka under 
terminerna.
Vårterminen kunde starta i januari då barnverksamhet inte hade samma pandemi-restriktioner som gällde 
för vuxna.
På Kyndelsmässodagen sjöng Blue Voices i Ljusmässa i Ekerö kyrka.
I februari sjöng Grönsångarna åk 1 och 2 tillsammans i Ekebyhovskyrkan på familjegudstjänst.
I mars medverkade de tre grupperna tillsammans i familjemässa på Jungfru Marie Bebådelsedag. Vårtermi-
nen avslutades 8 maj med 2 konserter med efterföljande utomhus-mingel med korv & bröd och fika. Först 
ut var Tonfiskarna och några timmar senare var det Grönsångarnas och Blue Voices tur att sjunga för sina 
föräldrar och mingla i eftermiddagssolen.
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Under höstterminen hade vi enbart Grönsångarna åk 1, då det var för få anmälda till åk 2-gruppen.
Den 16/10 var det familjegudstjänst med mycket sång av Grönsångarna och Blue Voices.
Även Grönsångarna hade Luciakonsert – välbesökt och med gott fika efter konserterna.
Blue voices medverkade i luciagudstjänst tillsammans med vuxenkören Lena Stämmor.
På julafton medverkade barn ur Grönsångarna och Blue Voices samt familjerna Gustavsson och Hansson i 
julspelsgudstjänsten i Ekerö kyrka, dit drygt 180 personer kom och firade gudstjänsten.
I en gudstjänst under hösten ställdes medverkan av Blue Voices in pga. sjukdom.

Antalet barn har ökat i de yngsta grupperna medan det sjunkit i de äldre. Detta tapp märktes inte av under 
pandemin då kören var en av få aktiviteter som kunde fortgå (med uppdelning i smågrupper). Minskningen 
kan bero på att barn får fler aktiviteter när de blir äldre och att skolan blir ”tuffare”.
Till skillnad från många andra församlingar har vi många pojkar i våra grupper vilket är glädjande och något 
oväntat. Under vårterminen bestod Grönsångarna årskurs 2 enbart av pojkar.

Lovö barnkör
Lovö Barnkör har haft sina övningar förlagda till Drottningholmsskolan på skoltid. Kören har sjungit i famil-
jegudstjänster, julgransplundringen och även tillsammans med Lovö Kyrkas Kör. Ett stort traditionellt till-
fälle är en egen Ljuskonsert vid första advent i Drottningholms slottskyrka. Kören har även förstärkt skolans 
adventsgudstjänst i Drottningholms slottskyrka.

Pastoratsbarnkörprojekt
På grund av pandemins efterverkningar mäktade vi inte med att genomföra något pastoratsbarnkörprojekt.

Skolkyrkan
Under hösten påbörjades ett utvecklingsarbete tillsammans med en präst som fått särskilt ansvar för barn – 
och familjeverksamhet. Målet är att varje årskurs i grundskolan så småningom skall kunna erbjudas någon 
typ av verksamhet.
Följande aktiviteter har kunnat genomföras för skolklasser under 2022:
Julvandring innan jul, då eleverna får möta olika personer i en teaterföreställning om julberättelsen. Vi har 
kunnat utöka verksamheten, så att vandringen erbjudits för både åk. 2 och 3. Drygt 300 elever besökte oss på 
julvandring.
Påskbord för åk 4 där eleverna får höra om påskens händelser. Ca 200 elever deltog.
Krubbvisningarna för förskolebarn.
Några verksamheter blev inte av som planerat, nämligen:
• After school. Detta var en verksamhet som initierades under pandemin för att motverka isolering. Under 
slutet av höstterminen 2021 konstaterade vi att besöksantalet var för lågt för att verksamheten skulle motive-
ra personalresurserna. 
• Allhelgonavandringar för åk. 5. Vi har sett ett behov av att förändra vandringen och planerar att återuppta 
verksamheten kommande år. 

Verksamhet som inte fanns med i planen men som genomfördes var ”Bus eller ljus” i Ekerö kyrka under 
allhelgonahelgen. Den vände sig till de yngre barnen och var välbesökt.

Julvandring i Ekebyhovskyrkan.



10

Ungdomsverksamhet 13-25 år

Under året har en församlingspedagog rekryterats, som började 
arbeta i pastoratet i oktober.

Ungdomskvällar
Ungdomskvällar har under 2022 genomförts så som planerat 
med ungefär 7-15 deltagare per tillfälle under våren och under 
hösten ca 15-30 deltagare. Vi har även provat att hålla ungdom-
skvällar öppet under jullovet för att ge de ungdomar som var 
hemma på lovet en mötesplats att umgås på. Detta var ett lyckat 
koncept och kommer att genomföras även 2023.

Fredagshäng
Denna verksamhet ställdes in helt utifrån en farhåga att denna 
verksamhet konkurrerar med ungdomskvällarna på onsdagar.

Taizé
Taizéresan ställdes in då det inte fanns någon tydlig plan för 
hur resan skulle bemannas med tillräckligt antal vuxna av båda 
könen. I stället erbjöds två andra aktiviteter; En heldag på Grö-
na lund samt en filmkväll med matlagning. Båda tillfällena var 
välbesökta och vi mötte totalt ca 70-80 ungdomar under denna 
vecka.

Bullbussen
Under våren 2022 genomfördes endast 1 tillfälle av 4 planerade. 
Under kunde hösten kunde samtliga planerade tillfällen ge-
nomföras.
Vi mötte under året allt från 0-30 ungdomar per tillfälle.

Ledarutbildning
Ledarutbildningen 2022 har genomförts som planerat.
Väsentligt färre ungdomar har deltagit under hösten 2022 
därmed kommer upplägg och tider ses över för se hur vi kan 
fånga fler som vill delta i ledarutbildningen. Vidare kommer vi 
se över hur de som gått klart utbildningen kan få en värdefull 
fortsättning. I ledarutbildning har vi mött 20-40 ungdomar 
genom året.

Övrigt
Planerade stiftsevenemang genomfördes inte.
Relationer med Ung i Ekerö kommun, Idélabbet mm. har bör-
jat byggas för att framgent kunna genomföra aktiviteter tillsam-
mans. 

Konfirmandverksamhet
Konfirmandgrupperna för läsåret 2021-22 planerades 6 olika 
konfirmandalternativ:
2 sommargrupper (Björkögården)
1 vintergrupp (Kläppen)
1 STHLM (veckogrupp)
1 Digital konfirmation
1 Skräddarsytt (enskilt)
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De två sommargrupperna startade hösten 2021 och genomförde förträffar och förläger. Inför sommaren 2022 
beslutades det i arbetslaget och i samråd med berörda konfirmander att slå ihop grupperna till ett sommarlä-
ger. Det blev lyckat och de genomförde läger och konfirmation som en grupp.

Vintergruppen genomfördes som tänkt med förträffar, förläger, läger och konfirmation.
I vinter- och sommargruppen har det varit 1 präst och 2 pedagoger samt 6 ungdomsledare i vinter och 9 ung-
domsledare i sommar.

Till STHLM var det 3 anmälda men arbetslaget tog beslut om att det var för få för att starta upp gruppen så 
de blev erbjudna plats i de andra grupperna istället. Därmed ingen STHLM-konfirmation 2021-22.

Till digital konfirmation kom det inte in någon anmälan.

Till skräddarsydd konfirmation kom det in en anmälan. Det beslutades i samråd med henne att skjuta upp 
konfirmationen och hon är nu 2022-23 igång med enskild konfirmation.

Under våren genomfördes en digital föreläsning för alla konfirmander.

Under våren 2022 startade årets konfirmandkampanj för att rekrytera konfirmander till läsåret 2022-23. Då 
erbjöds STHLM, Sommar, Vinter, Speed och Skräddarsydd.
Av dessa startade Sommar, Vinter och STHLM vid en kick-off på hösten.
Till Speed och Skräddarsydd var det en respektive ingen anmäld, så dessa startade inte. Den enskilde fick 
plats i STHLM istället.
Vi har genomfört förträffar i alla grupper under hösten samt en gemensam föreläsning för alla grupper.

Clearingkostnader och clearingintäkter avviker mycket från det budgeterade, vilket behöver analyseras.
Antalet konfirmerade är tillbaka på den nivå som gällde före pandemin.
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Vuxenverksamhet

Adelsö-Munsö
Pop-ut-utställning, Kaffestund, Flitiga fingrar, Sticka och skicka ägde rum som planerat.
Våffeldag i Adelsö hembygdsgård genomfördes och blev välbesökt.

Planerade verksamheter som inte ägde rum var Ansgarsdagen, samtalsgruppen ”Jag kan ha fel – men också 
rätt”, Afternoon tea, medverkan vid Vandringsdagen på Kristi himmelsfärds dag samt Julmarknad.
Att dessa verksamheter inte blev av som planerat berodde på olika omständigheter, men en viktig faktor var 
brist på kontinuitet bakåt och överblick framåt. Medarbetare hade slutat under pandemin och rutiner för oli-
ka verksamheter som legat nere blev inte överlämnade. Det saknades en ordinarie kyrkoherde som kunde ge 
tydliga mandat och direktiv för att genomföra verksamheterna när restriktionerna släppte. Medarbetare valde 
då att inte förhastat starta nya grupper eller verksamheter.

Istället gjordes ett försök med regelbunden middagsbön och öppen kyrka omväxlande i Adelsö och Munsö 
kyrkor. Detta försök utvärderades i slutet av året, med slutsatsen att insatsen i tid inte motsvarade intresset 
hos församlingsborna.

Ekerö
2022 kom att bli ett turbulent år för pastoratet vilket påverkat vuxenverksamheten även i Ekerö församling. 
En stor del av året saknades ordinarie kyrkoherde, en ny komminister och en ny diakon rekryterades under 
2022 samtidigt som en diakoniassistent gick på studieledighet. Den vikarierande diakonen slutade vid års-
skiftet. Detta innebär att inom vuxenverksamheten i Ekerö församling är det endast en medarbetare som har 
längre erfarenhet än ett år i församlingen.

Planerna för 2022 års vuxenverksamhet var sparsamma och medarbetarna har fokuserat på att skapa förut-
sättningar för att utveckla vuxenverksamheten både under hösten och inför kommande år.

Vad gäller husmor kan vi nu i början på 2023 glädjande konstatera att husfar anställts och soppluncher med 
mera återupptas.

Al Dente / läsecirkel har fortsatt med att ses en gång i månaden (5 gånger på våren och 4 gånger på hösten) 
och gör så även in i 2023.

Livsberättargrupp och Män emellan pausades 2022.

Andlig vägledning har under året genomförts i samarbete med Bromma församling. Under hösten 2022 träf-
fades man varannan tisdag i en grupp som kom att bestå av ca 10 personer. Samarbetet kommer att fortsätta 
under våren 2023.

Gruppen AA har träffats i Arken i Ekebyhovskyrkan 2 gånger per vecka (måndagskvällar och lördagsförmid-
dagar).

Lovö
Miljöprofilen är viktig i Lovö församling. Miljötanken är genomgående i de olika verksamheterna, bland 
barn och vuxna. 

Skapelsegudstjänsten är ett sådant exempel, en fördjupning i det teologiska perspektivet av klimat och miljö, 
med nära samtal, musik som ger möjlighet till tröst, hopp och gemenskap i det vackra kyrkorummet. VisVi-
sion deltog med sång. 

I samband med familjegudstjänsten genomfördes Lovö Miljödag vid Klockargården. En dag som handlade 
om fladdermössens liv och specifika anpassning till det ekologiska systemet. Ett föredrag av fladdermusfors-
karen och läraren Christer Gunnarsson. 
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Odling vid Klockargården, blommor och grönsaker, helt ideellt. En vacker plats för kontemplation. Blommor 
till smyckning och grönsaker att sälja på skördeauktion på Tacksägelsedagen.
Extra roligt i miljöarbetet är det nya samarbetet med biodlare Kjell Anderssons bikupor och honung. Burkar 
som nu finns till tack för dem som medverkat i verksamheten. En fin layout på etiketten på burkarna, Lovö 
kyrkas honung.

Tacksägelsegudstjänst  och skördeauk-
tion på Lovö, i samarbete med familjen 
Rydström-Leesment och Färingsö för-
samling. Intäkterna går till förmån för 
kyrkans projekt ”från Ko till Kalv” och 
ett lokalt miljöprojekt för barn.
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2 Diakoni

I verksamhetsplanen för år 2022 var tanken att pastoratet 
skulle koncentrera sig på de konsekvenser och behov som 
uppstått under pandemiåren.  Man tänkte att diakonins 
verksamheter skulle koncentreras kring gemenskapsska-
pande verksamheter, stärkande av psykisk hälsa inom ra-
men för ungdom och vuxna, andlig vård samt sorgegrup-
per. En församlingsvärdinna/husmor skulle anställas inom 
ramen för diakonin för att skapa möjlighet att i Ekebyhov-
skyrkan genomföra diakonala aktiviteter inom integration, 
vuxen- och ungdomsverksamheten samt direkta diakonala 
aktiviteter. Att ha möjlighet att kunna ta en kopp kaffe och 
något enkelt skulle skapa ett mera levande kyrktorg för 
församlingsbor och besökare.  Tyvärr grusades många av 
dessa planer i och med att kyrkoherden slutade sin anställ-
ning i januari 2022.

Vid årsskiftet 2021/2022 tillförordnades en präst som kyrkoherde samt anställdes en präst som bland annat 
skulle vara chef för barn och ungdom samt diakoni. Under sommaren 2022 ändrades organisationen på nytt 
och diakonin lades under kyrkoherden. 
En diakon anställdes på 100% i september. Tjänsteinnehavaren på den ena av de två diakoniassistenttjänster-
na var till stor del tjänstledig för diakonstudier under året. 

Exempel på budgeterade verksamheter som inte genomfördes: 
• Bussutflykter för dem som inte haft så stort umgänge på grund av pandemin.
• Föreläsningar i syfte att med intressanta och aktuella ämnen samla människor i gemenskap för för - 
 kovran och goda samtal.
• Inbjudan till öppna grupper för samtal kring hur de gångna pandemiåren varit samt tankar inför   
 framtiden. 
• Jubilarkalas.
• Sorgegrupper. 

Genomförda budgeterade verksamheter:
• Fortsatt stöd till S:t Lukas likt tidigare.
• Andlig vård, uppsökande verksamhet samt ekonomiskt stöd direkt eller genom ansökan om fondme- 
 del.
• Själavård och stödjande samtal.
• Samverkan med medarbetarna på äldreboendena samt kontinuerliga andakter på Ekgården och Kull- 
 en.
• Sökt samverkan och dialog med Öppenvårdsenheterna.
• Utvecklat kontakt med socialpsykiatrin samt boendestödjare i kommunen.
• Öppna grupper för daglediga på Adelsö, Munsö samt Ekebyhov.
• Utdelning av julblommor i Lovö församling.

I samband med gudstjänster och kyrkliga handlingar har samtal ägt rum i Klockargården, med präst och med 
diakon. Präst har funnits tillgänglig för samtal i samband med Öppna förskolans träffar.
”Prästen är här” genomfördes och innebar att församlingsprästen rörde sig bland folk till exempel utanför 
affären på Adelsö och på/vid färjan ibland.
Lovö församlingsråd har genom åren delat ut julblommor till samtliga över 80-år. I år delades 42 julblom-
mor ut, med personligt besök i hemmet, och med en sångsamling utanför Hertigarnas stall med körsångare. 
Många tacksamma och glada tog emot en amaryllis och skickade sin hälsning tillbaka till Lovö församling.
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Idéburet offentligt partnerskap och integrationsarbete. 

Under hösten 2022 sammanställde pastoratet en slutrapport samt behovsanalys som underlag för parternas 
dialog om eventuellt fortsatt partnerskap.

Idag handlar behoven i än högre grad om att hitta långsiktiga lösningar och hållbara arbetssätt för att fortsätta 
stötta de nyanlända barn, vuxna och ensamkommande unga vi välkomnat mot självständighet och oberoen-
de. Det handlar om ett långsiktigt hållbart boende och alla barns rätt till en trygg bostad (Barnkonventionen, 
artikel 27), om vägen till självförsörjning och varaktigt arbete. Utmaningar som många nyanlända delar med 
andra målgrupper som lever i utsatta situationer.

När det gäller sysselsättning finns ett stort behov av stöd bland målgrupper som står långt ifrån arbetsmark-
naden. Det handlar exempelvis om nyanlända, långtidsarbetslösa, unga vuxna, personer med nedsatt arbets-
förmåga, personer med funktionsnedsättning och personer med problematik kopplad till psykisk ohälsa. 
Utmaningarnas komplexitet gör att parterna inte kan möta dem endast på egen hand men däremot i bred 
samverkan. På denna front har det också gjorts insatser under 2022 men behoven är fortsatt stora och parter-
na har därför beslutat att med fokus på dessa utmaningar förlänga IOP:t ytterligare 3 år. 

Här följer en sammanfattning av vad som skett inom respektive delmål under 2022 och utmaningar att möta 
framåt. För mer information se IOP slutrapport samt behovsanalys.

1. Möjliggöra att nyanlända invånare i Ekerö kommun kopplas samman med välkomnande 
nätverk/mentorskapsprogram i kommunen med etablerade invånare. Detta sker idag i huvudsak 
genom Ekerö pastorats och övriga församlingars verksamheter och nätverk, föreningen Välkommen till Mä-
laröarnas olika undersektioner Välkommen till Mälaröarna (malaroarna.org), indirekt via möbelförmedling, 
och genom det mentorskapsprogram och ”promenadkompis”-initiativ som drivs via Arbetsplats Mälaröarna 
Om Arbetsplats Mälaröarna (arbetsplatsmalaroarna.se). Här har vi kommit långt med erbjudande och utbud. 
När partnerskapet inleddes fanns inget mentorskapsprogram på Mälaröarna. Idag finns ett väletablerat Men-
torskapsprogram som drivs under Arbetsplats Mälaröarnas paraply. Pastoratet är representerade i arbetsgrup-
pen och jobbat aktivt för att nyanlända ska få kännedom om programmet, stöd att ansöka om att vara med 
och sedan matchas med en passande mentor. 
Utmaningar och utvecklingsbehov: Vi ser utmaningar kring informationsspridning till nyanlända som 
kan ha glädje av programmet och övriga välkomnande initiativ. Här krävs bättre och bredare samverkan med 
kommunens olika enheter för måluppfyllelse. 

2. Erbjuda nyanlända kommuninvånare skänkta möbler, husgeråd och kläder. Även här har vi 
kommit långt i avseende måluppfyllelse. För de nyanlända individer som anvisas erbjuds idag skänkta möb-
ler, husgeråd och kläder till samtliga på ett sätt som främjar delaktighet och rustar för stärkt egenmakt och 
självständighet. En processkartläggning av samverkan vid mottagandet har förändrat arbetssätt, flöde och 
minskat personberoende. Genom pastoratets nya samverkan med PEAB byggföretag förmedlas möbler 
från visningslägenheter runt om i Stockholm till behövande på Mälaröarna. I och det stora mottagandet av 
människor på flykt från kriget i Ukraina befarade vi att kapaciteten i vårt arbete med att erbjuda återbruk vid 
nyanländas bosättning skulle nå sitt tak under 2022. Även om ett lägre antal massflyktingar än väntat anvi-
sades till Ekerö tog vi emot fler inom loppet av några få veckor än vi någonsin gjort. Samtliga 83 ukrainska 
flyktingar kunde tack vare snabb uppskalning i återbruksflöde och bred samverkan välkomnas i fullt möble-
rade hem.
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Utvecklingsbehov: Ta vara på arbetsuppgifter inom återbruket för praktik och arbetsträning. 

3-4. Erbjuda öppna och inkluderande språkfrämjande aktiviteter för målgruppen nyanlän-
da kvinnor och familjer. Här har vi inom ramen för samverkan kommit mycket långt. Det finns numera 
många forum av öppna inkluderande språkfrämjande mötesplatser både vardag och helg, exempelvis:
• ”Vardagssvenska” torsdagar i Ekebyhovskyrkan, måndagar och fredagar på Idélabbet.
• Språkcafé i Stenhamra bibliotek på måndagar.  
• Språkcafé i Mälarökyrkan på onsdagar.
• Gemenskap och språkträning på ”Mötesplats odlingslotten” torsdagar och lördagar under vår, som- 
 mar och höst. 
• ”Promenadkompisträffar” en gång/månad vid Ekebyhovs slott. Lågtröskelmatchning mellan nyanlän- 
 da och etablerade mälaröbor med fokus på att inkludering och språkträning, matchningar som sedan  
 banar väg till Mentorskapsprogrammet.
• Hantverksgrupp varje onsdag på biblioteket i Ekerö centrum.
• Läxhjälp på flera platser varje vecka.
• ”Musikfikaträffar” på Stockbygården i Stenhamra varannan tisdag. Nystartat initiativ under fören- 
 ingen Välkommen till Mälaröarnas paraply. Extra fokus på socialgemenskap genom sång och musik  
 på olika språk för barnfamiljer men alla åldrar är välkomna.  
• Gemensam matlagning inom Välkommen till Mälaröarnas andra nya undersektion ”Mälarö interna- 
 tional cooking” som ordnar festligheter och firanden där det bjuds på mat från olika delar av världen.
• ”Digital nyfikenhet” för att stärka nyanlända i digitala färdigheter. Ett forum där vi lär av varandra  
 och hjälps åt med allt från enklare saker så som att använda appar för översättning, träna svenska,  
 reseplanering, att hitta till specifik adress, till att på egen hand lära sig månadsrapportera till arbets- 
 förmedling/försäkringskassa och boka tid inom vården.
• För dem som önskar erbjuds även en andlig gemenskap och aktiviteter i lokala församlingar för vuxna  
 och särskilt i Mälarökyrkan även för barn varje söndag.
• På flera håll erbjuds öppen förskola. I Ekebyhovskyrkan erbjuds t.ex. öppen förskola i anslutning till  
 Vardagssvenska med möjlighet för nyanlända föräldrar att gå mellan verksamheterna för att lotsas till  
 fler kontaktytor med etablerade familjer.
• Mindre regelbundet bjuder även lokala föreningar in till prova-på aktiviteter för barn och unga. 

Utmaningar och utvecklingsbehov: Glappet 
mellan utbud som finns och personlig lotsning till 
passande aktivitet för nyanlända individer. 

5. Samverka med kommunens socialtjänst 
för att hitta bostäder till nyanlända efter 
etableringstidens slut. 
Utmaningar och utvecklingsbehov: Detta 
har visat sig vara vår svåraste utmaning inom 
ramen för vårt IOP. I förlängt IOP har detta 
delmål omformulerats med fokus på lösningar 
som omfattar alla barn som riskerar att inte få 
sina rättigheter tillgodosedda genom (artikel 27) 
barn har rätt till en trygg bostad och (artikel 3) att 
barns bästa alltid ska bedömas och beaktas innan 
beslut tas. Utifrån tolkning av bosättningslagen 

och lokala politiska beslut ska alla nyanlända inkl. barnfamiljer flytta från tillfälliga kontrakt efter 2 år med 
möjlig förlängning till max 4 år. Kravet för detta är aktivt letande av bostad även utanför Ekerö. Trots att de 
allra flesta gör sitt yttersta för att hitta bostad på andrahandsmarknaden, tar all hjälp de kan få från pastoratet 
och kommunen tvingas ca hälften av alla barnfamiljer vi välkomnat flytta. Boendefrågan skapar stor stress 
och psykisk ohälsa hos nyanlända såväl vuxna som barn. Vi ser att det finns behov av en arbetsgrupp med 
representanter från båda parter som arbetar med denna utmaning. 
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6. Samverka med Ekerö kommuns Centrum för vuxenutbildning, arbete och gymnasium 
(CVAG) rörande förberedande arbetsmarknadsinsatser för personer som står långt från ar-
betsmarknaden. 
Utmaningar och utvecklingsbehov: Vi är fortfarande långt från måluppfyllelse av IOP:s syfte att ”korta 
vägen för människor som står långt från arbetsmarknaden till praktik och arbete”. Vi ser växande grupper 
som hamnar i isolering och utanförskap och blir kvar långt från arbetsmarknaden. Bredare samverkan och 
riktade insatser kring denna fråga behöver prioriteras. Pastoratet har i slutet av 2022 börjat återuppta arbetet 
med praktik och arbetsträning utifrån bemötandemetoden MARY.

7. Löpande utveckla samverkan för att gemensamt hitta lösningar på lokala samhällsutma-
ningar, inom ramen för överenskommelsen. Precis som när samverkan inleddes vid flyktingvågen 2016 
och under pandemin ser vi nu hur vi står mitt i nya samhällsutmaningar i och med kriget i Ukraina. Vår 
samverkansmodell har återigen prövats. Med flera års erfarenhet av nära och bred samverkan kring mottag-
ande av nyanlända kan vi konstatera att vi stod bättre rustade som lokalsamhälle vid denna flyktingström än 
vi gjorde 2016.
Partnerskapet har hittills bidragit till att utveckla insatser och arbetssätt som tillgodoser samhällsbehov som 
kommunen såväl som pastoratet annars skulle ha svårt att möta. Tillsammans har vi goda förutsättningar att 
utveckla innovativa lösningar även på de områden där vi idag har en bra bit kvar till måluppfyllelse.

Mission
Då Ekerö pastorat inte erhöll något  
verksamhetsbidrag för anordnande av  
sommarkyrka på Birka kunde pastoratet inte 
medverka och genomföra sådan verksamhet.  Dock 
erbjöds och genomfördes viss kristen verksamhet 
på Birka genom Historiska muséets och Strömma 
kanals försorg. 

Inför Allhelgonahelgen delades ljus ut samt  
information kring pastoratets olika verksamheter i 
Allhelgonatid, runt om i Ekerö centrum, vid  
färjelägret vid Jungfrusund samt på Adelsöfärjan.
”Samtal i centrum” genomfördes med präst i Ekerö 
centrum och gav många spontana samtal.

Antalet medlemmar som aktivt valde att lämna sin 
församling genom utträde ur Svenska kyrkan var 76 
sammanlagt i pastoratet mot 143 år 2021. 2020 var 
siffran än lägre än 2022 (69), men annars är det en 
tydlig minskning, då andelen utträden har legat på 
mellan 117 och 153 per år sedan 2017.

Vi har också under 2022 tagit emot 14 nya med-
lemmar som aktivt inträtt i Svenska kyrkan.

Möt en präst eller diakon i Ekerö Centrum 
tisdagar mellan klockan  12.00-14.00 

Samtal 
i 

centrum

Med reservation för eventuella ändringar 
08-560 387 00 • www.svenskakyrkan.se/ekero
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3 -4 Övrig kyrklig verksamhet
Övrig församlingsverksamhet

Ekerö kyrkokör
Ekerö kyrkokör har varit relativt stor med 32-35 deltagare, och med en hög medelålder. Under året gick där-
för många körsångare över till seniorkören Sonorakören. Mot slutet av året hade kören 21 medlemmar. Kören 
sjunger trestämmigt och inte fyrstämmigt då endast totalt 4 herrar deltar. Kören övar varje torsdagskväll samt 
vid en eller två kördagar per termin.
Kören har haft ett aktivt år och bl.a. sjungit vid 9 gudstjänster.
Traditionsenligt sjöngs Pergolesis Stabat Mater i Ekebyhovskyrkan på långfredagen, en väldigt stark musik-
gudstjänst. En del av regin hämtades från den digitala långfredagskonsert som genomfördes i Ekerö kyrka 
2021. 

Kyrkokören har vid några tillfällen samarbetat med andra körer i församlingen;
15/5 genomfördes ett konsertprojekt tillsammans med Ekeröensemblen då Steve Dobrogosz ”Mässa för kör” 
framfördes med tonsättaren själv vid pianot.
Vid Blomningsfesten i maj och Första söndagen i Advent sjöng kören tillsammans med Lena stämmor. Ett 
mycket uppskattat samarbete från båda parter.
Ekerö kyrkokör sjöng traditionsenligt vid valborgsfirandet vid Ekebyhovs slott och i anslutning till detta för 
de boende på Ekgården. 
I september åkte kören till Gotland över en helg på körresa och medverkade med sång i Tingstäde kyrka på 
gudstjänsten.
Efter gudstjänsten på Alla Helgons dag bjöds det en stund med sång till glädje och tröst i Ekerö kyrka. Många 
människor kom in en stund och lyssnade, tände ljus och gick vidare.
20/11 var kören värd i slottscaféet på Ekebyhovs slott. Det bakades mycket och vi stod för underhållningen kl. 
14.
Kören bjöd in till ”Julsånger pepparkakor och glögg” i Ekebyhovskyrkan strax före jul, tillsammans med Elsie 
Einarsdotter, piano och Olle Steinholtz, bas. Detta genomfördes strax före pandemins utbrott och var då väl-
besökt. I år var besökarna betydligt färre. Vi funderar över om en torsdag inte passar församlingsborna lika 
väl som en söndagseftermiddag.
Istället för den planerade individuella sångundervisningen har kören har arbetat med Anti-aging i grupp. 
Anti-aging är en metodik för att få rösten att hålla sig vital längre upp i åldern. Dels jobbar vi med den me-
toden varje vecka på övningarna, och dels har Susanne Carlström som är en av landets utbildade pedagoger i 
just denna metodik vikarierat några veckor under Kerstins semester samt varit med på kördag.

Ekeröensemblen
Ekeröensemblen är projektkör som sjunger på konserter och gudstjänster i Ekerö kyrka och Ekebyhovskyr-
kan; under våren vid 2 gudstjänster och 3 konserter och under hösten vid 1 högmässa och 2 konserter. De har 
repeterat 22 tisdagskvällar samt 3 kördagar under året. 
Ett konsertprogram med 1600-talsmusik tillsammans med Mayumi Kamata och Kerstin Baldwin Sterner 
som båda spelade cembalo genomfördes. På Palmsöndagen framfördes Schütz ”Johannespassion” a capella. 
Tillsammans med kyrkokören framfördes Steve Dobrogosz Mässa för kör med tonsättaren själv vid pianot.
Som inledning av Allhelgonahelgen framfördes Schuberts mässa för kör och orkester tillsammans med SoFo 
chamberorchestra som består av unga professionella stråkmusiker och dirigent Staffan Mårtensson. Ensem-
blen fick stor uppskattning av dem och de vill gärna samarbeta med oss igen.
På julkonserten den 4:e söndagen i Advent sjöngs julsånger arrangerade för kör och blockflöjter. Då medver-
kade även Per Gross på blockflöjt.
Kören får en allt större aktiv kärna för varje termin och den konstnärliga nivån stiger.
Den önskade körresan ställdes in då det saknades tilldelade medel för detta.
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Lena stämmor
På grund av kvarvarande pandemi-restriktioner startade vårens körövningar i 
februari med de deltagare som kände sig trygga att börja sjunga, 10-12 personer 
(mot normala 22).
Under våren medverkade kören vid 4 gudstjänster i Ekerö kyrka, och 1 guds-
tjänst i Bromma kyrka. Under höstterminen deltog kören i 4 gudstjänster varav 1 
tillsammans med Ekerö kyrkokör (1:a advent) och 1 tillsammans med barnkör-
gruppen Blue Voices (luciagudstjänst). Det är en fin tradition och fantastiskt när 
vuxna och barn sjunger tillsammans - det vill vi fortsätta med!
Vid höstterminsstarten återvände många deltagare till kören och till årsskiftet 
har kören 27 sångare (med blandade förkunskaper). Det ökade antalet deltagare 
medför extra notinköp, komplettering av notpärmar, kör-sjalar, m.m.
Många kördeltagare vittnar ständigt om hur mycket kören och att sjunga betyder 
för dem, inte minst efter pandemin då vi inte kunde ha våra övningar. De känner 
sig stärkta och gladare efter övningarna och gudstjänsterna!

Sonorakören
Har varit verksam även under 2022.

Lovö kyrkas kör
Kören har fått ett par nya medlemmar under året och är numera 22 aktiva delta-
gare som övar varje vecka i Klockargården, cirka 45 övningstillfällen per år. Det 
pågår ett kontinuerligt arbete med sångteknik, tonbildning och intonation för att 
skapa en gemensam körklang; allt i syfte att förbättra och förstärka körens förmå-
ga, även på individnivå, att leda och lyfta församlingssången.
Kören har medverkat vid gudstjänster, musikgudstjänster och konserter 15 gång-
er under året, främst vid de stora högtiderna samt vid vårkonsert och julkonsert. 
För sjuttonde året inledde kören med trettondagens musikgudstjänst ”A festival 
of Nine lessons and carols”. 
Lovö Kyrkas Kör var vid ett tillfälle inbjuden att sjunga vid högmässan i Slott-
skyrkan på Stockholms slott.
I Riddarhusets stora sal framförde kören ”Förklädd Gud” med orkester och solis-
ter, vilket ersatte den planerade uppsättningen i Lovö prästgårdslada.
Då Haydns Stabat mater kunde framföras i Allhelgonahelgen 2021 framfördes 
den inte 2022.
På grund av den inställda Julmarknaden på Teaterplan vid Drottningholm blev 
det i år endast 1 julkonsert med sångkvartetten Vox Regalis, där Leif Asp ingår, 
samt 1 musikgudstjänst med Lovö Kyrkas Kör.
Juldagens gudstjänst i Drottningholms slottskapell blev för kören en fin avslut-
ning på detta år. 

Ekerö gospel
Ekerö gospel genomförde en konsert i Ekebyhovskyrkan den 23 mars, två som-
markonserter den 1/6 tillsammans med artisten Kiralina Salandy och fyra jul-
konserter 20-21/12 i Ekerö kyrka tillsammans med Gladys del Pilar.
Konserterna har sammanlagt samlat ca 1000 besökare.
Under hösten, 15/10, genomfördes en kördag och konsert i Mälarökyrkan i sam-
arbete med Birka gospel, Maria Magdalena gospel och Bryant Jones från Chicago.
Kören har också medverkat  vid några gudstjänster under året;
23/1 och 24/4 på gudstjänst i Ekebyhovskyrkan.
18/9 på högmässan i Ekerö kyrka då församlingens nya kyrkoherde installerades.
24/12 Julens midnattsmässa i Ekebyhovskyrkan.
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Konserter och sommarmusik
Adelsö – Munsö församling
4 musikgudstjänster ägde rum under sommaren:
Klassiskt med harpa, fiol och slagverk.
Jazztrio.
Orgelkonsert (inom ramen för Mälaröarnas orgeldagar).
Blandkonsert med klassiskt och visor som kyrkokören Ad Mundi och musikern Stefan Jämtbäck genomförde 
tillsammans.

Ekerö församling
Under sommaren 2022 bjöds det in till 6 sommarkonserter istället för de planerade 4. Detta möjliggjordes 
genom att ordinarie organist Kerstin Baldwin Sterner själv gav en konsert och genom en omprioritering inom 
budgeten.
Diakon medverkade vid samtliga konserter med välkomnande före och mingel efter konserterna. Detta var 
trevligt och uppskattat. 
I konsertutbudet erbjöds en stor variation av musikstilar.
Per (från Ekerö) och Tamara Danielsson, jazzmusiker i Florida, inledde konsertserien. Ett stående inslag varje 
år är Mikael Stenbaek och Daniel Stenbaek som ger ”Från jazzens pärlor till Juzzis höjder”.
100% barockmusik med tonsättare med namn som börjar på bokstaven B framfördes av Kerstin Baldwin 
Sterner på orgel, cembalo och klavikord. Mera barockmusik av J S Bach blandat med folkmusik spelade Tor-
björn Näsbom, nyckelharpa och organisten Lukas Arvidsson.
Ytterligare en Ekerömusiker, cellisten Tove Törngren gav en konsert med ytterligare en cellist Eva Maria Hux. 
Sista sommarkonserten ingick i Mälaröarnas orgeldagar, ett samarbete med Färingsö församling. En orgel-
konsert varje dag i någon av kyrkorna, 4 på Färingsö och 3 inom Ekerö pastorat. Helena Holmlund, annars 
organist i Brännkyrka spelade i Ekerö kyrka.
Det totala antalet besökare vid dessa konserter var 333 personer med mellan 23 och 121 vid varje enskilt 
tillfälle. 

24 Juni     Drottningholms slottskyrka
22.00       ”Musik i midsommarnatten” —Teresia Frödinger: sång, Bengt 
                   Tribukait: orgel

3 Juli         Adelsö kyrka               
19:00       ”I denna ljuva sommartid” — Kören Ad Mundi,  Stefan Jämtbäck: sång  
                   och gitarr, Carina Einarson: körledare                                                                                                                                                                                  
5 Juli         Drottningholms slottskyrka               
19:00       ”Music for a while” — Musik av J H Roman, H Purcell, J S Bach  
                   m.fl. Karin Frölén: sång, Eva Karpe: orgel        
7 Juli         Ekerö kyrka 
19:00       Jazz från Florida till Ekerö — Tamara Danielsson: saxon, Per  
                   Danielsson: piano, Ludvig Ericsson: bas. 
                  

12 Juli       Drottningholms slottskyrka               
19.00       ”Barockens pärlor-Varannan damernas” — Musik av bl.a. Bach,  
                   Roman och de La Guerre. Ann Wallström: violin, Mayumi Kamata: 
                   cembalo

14 Juli       Ekerö kyrka
19:00       ”Från jazzens pärlor till Jussis höjder” — Mikael Stenbaek: tenor, 
           Daniel Stenbaek: piano 

17 Juli       Munsö kyrka               
19:00        ” Fire dance” — Margaretha Nilsson: harpa, : Gentilia Pop 
                     Kårfors: violin, Christoffer Nilsson Breman: slagverk                          

19 Juli        Drottningholms slottskyrka              
19.00        ”Through troubled times” — Hazelville.Linda Ehntorp: bas och sång,  
                    Martin Ehntorp: banjo, gitarr, slagverk, Fredrik Tillman: gitarr och sång, 
                    Magnus Ehntorp: mandolin, gitarr och sång

21 Juli       Ekerö kyrka
19:00       ”Barockgiganter på B” —Musik av Buxtehude, Bach och Böhm. 
                    Kerstin Baldwin Sterner: orgel, cembalo, klavikord 
                                                                                 

26 Juli       Drottningholms slottskyrka
19.00       ”Näktergalen och Drottningen” — Musik av Sweelinck, van Eyck, 
                    Locke m fl. Per Gross: blockflöjter, Johan  Hansson Lindström: orgel

28 Juli       Ekerö kyrka
19:00       ”Folkmusik och Bach – lite musik helt enkelt” —
          Torbjörn Näsbom: nyckelharpa, Lukas Arvidsson: tramporgel

31 Juli       Adelsö kyrka               
19:00        ”Jazz i sommarkvällen” — Maja Gardemark: sång, Leo Berg- 
                     mark: piano,  Jakob Einarsson: kontrabas 
                     
2 Aug        Drottningholms slottskyrka             
19.00        ”I rosens doft” — verk av Prins Gustaf, Niccolò Paganini och  
                   Jacob Nagel. Mattias von Wachenfeldt: gitarr. Hovorganist:Mary  
                   Ljungqvist Hén

4 Aug         Ekerö kyrka 
19:00        Vykort från Europa - två cellister delar med sig av minnen —  
                    Duo Specchio —Tove Törngren Brun: cello, Eva Maria Hux: cello                   

9 Aug        Drottningholms slottskyrka 
19:00       ”Medeltid, Bach och Romantik” — Medeltida musik, Bach och 
                    romantisk musik av Franck, Bizet och Karg-Elert. Bengt Tribu- 
                    kait: orgel (Ingår i Mälaröarnas orgeldagar)

11 Aug     Ekerö kyrka 
19:00       Vater unser — Musik av Elfrida Andrée, André Törneldt, Felix 
                   Mendelssohn, Georg Böhm, JS Bach. Helena Holmlund: orgel 
                  (Ingår i Mälaröarnas orgeldagar)

14 Aug     Munsö kyrka               
19:00       ”Orgelpärlor på en Strand vid en strand ” — Musik bl.a av: J S Bach,  
                   W A Mozart, Anna Bon, Elizabeth Turner D Zipoli m.fl. Kira Lankinen:    
                   orgel (Ingår i Mälaröarnas orgeldagar)
                   
 

 Konserterna i Munsö & Adelsö kyrka inleds med enkelt tilltugg från 18:30 vid/i kyrkorna.  

Konserterna i Ekerö kyrka avrundas med mingel och tilltugg. 

SOMMARMUSIK — FRI ENTRÉ!
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Under terminerna hade vi drygt en konsert i månaden varav de flesta i Ekerö kyrka och några i Ekebyhovs-
kyrkan. 
De flesta konserterna har involverat en eller flera av körerna samt haft visst fokus på vår fina orgel. 
Vi hade en orgelkonsert på våren med Sebastian Johansson och en i oktober då vi firade orgelns 5-årsdag 
med konsert med Lukas Arvidsson från Löfstabruk.
Utöver konserterna hade vi en orgelhögmässa per termin då Kerstin Baldwin Sterner spelade. 
För körernas medverkan vid gudstjänster och konserter, se respektive kör under rubriken Övrig församlings-
verksamhet.

På valdagen 11/9 hade vi Barockmusik i Ekebyhovskyrkan. Karolina Åsberg sjöng altarior tillsammans med 
cellisten Johannes Rydén och Kerstin Baldwin Sterner som spelade cembalo. För andra året deltog Ekerö 
pastorat i Stockholms jazzfestival. Jazzpianisten Simon Berggren spelade tillsammans med basisten Filip 
Augustsson i Ekerö kyrka. Ett väldigt uppskattat projekt var också samarbetet Ekeröensemblen hade med 
stråkorkestern SoFo chamber orchestra, se under ”Ekeröensemblen”. Där står även att läsa om julkonserten 
den 4e söndagen i advent.
Ekerö kyrkokör fortsatte med den nya traditionen med julsånger pepparkakor och glögg i Ekebyhovskyrkan 
strax innan jul. Se under ”Ekerö kyrkokör”. 
Lunchmusiken i samband med torsdagssoppan återupptogs under vårterminen. Varannan torsdag spelade 
någon eller några av pastoratets musiker i Ekebyhovskyrkan. Vid två tillfällen hade vi även gäster utifrån. 
Alva Olsson sopran från Ekerö sjöng med Kerstin Baldwin Sterner vid ett tillfälle, och barockgruppen En-
semble BaraBarock spelade vid ett annat.

Vi kan notera att besökarna vid våra konserter generellt är färre nu än innan pandemin. Vi har ännu inte ana-
lyserat orsaken till det. De flesta konserterna håller en hög professionell nivå, och vi hoppas att fler Ekeröbor 
skall upptäcka detta.
Serien ”Bach i gott sällskap” genomfördes inte, då andra konsertidéer istället genomfördes.

Lovö församling
I Lovö församling ägde 6 musikgudstjänster rum på tisdagskvällar sommaren 2022, samtliga i Drottning-
holms slottskapell, samt traditionsenligt ”Musik i midsommarnatten” på midsommarafton 24/6.
Sommarmusiken avslutades med en orgelkonsert inom ramen för Mälaröarnas orgeldagar. Sammanlagt sam-
lade gudstjänsterna 285 personer, enligt nedan. När ”Musik i midsommarnatten” räknas med blir det totala 
antalet besökare 315.

24/6 = 22
5/7 = 52
12/7 = 37
19/7= 66
26/7 = 28
2/8= 28
9/8= 52

Repertoaren var mestadels klassisk med sång, orgel, blockflöjt, gitarr, violin och cembalo.
Musiker i olika konstellationer och med blandad repertoar medverkade i de fem musikgudstjänsterna, musi-
ker valdes för att även kunna spela till församlingens psalmsång.
Musiken var från medeltid och barock till romantik. Svenska tonsättare fanns med och några kvinnliga, som 
vi tycker är viktiga att lyfta fram.
Lovö församling har tidigare haft olika körer eller sånggrupper på sommarkonserterna, men det är svårt att få 
ihop grupper under sensommaren.
Att Hazelville spelade förra sommaren var roligt, då det breddade innehållet i sommarmusiken.
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Serviceverksamhet
Gravskötsel på pastoratets kyrkogårdar
Gravskötseln har genomförts som planerat.
Kyrkogårdsförvaltningen beställde tillägget i Aveny ” gravskötsel på nätet” som ett steg att digitalisera kyrko-
gårdsadministrationen. Detta innebär att gravskötsel under 2023 kommer kunna bokas av gravrättsinneha-
varna själva. Vi delar information i de digitala anslagstavlorna, där når vi ut med aktuell information.

Skattepliktiga rörelser

Skattepliktig rörelse omfattar Ekerö vaktmästarbostad, Adelsö och Lovö prästgård, Gamla skolan (scoutstu-
gan) samt Heltidsförskolan. Fastigheterna kräver ett omfattande underhåll.

Ekerö vaktmästarbostad
Båda lägenheterna är uthyrda. Östra lägenheten är uthyrd till 2024-12-31. Västra lägenheten är uthyrd till 
2023-05-31 med eventuell förlängning på ytterligare ett år.

Adelsö prästgård
Är för närvarande uthyrd till privatperson till 2024-02-28. Vidare undersökning av utvecklingsmöjligheter 
för tomten. Förslag finns för att eventuellt stycka av tomten till ytterligare två mindre tomter. Positivt för-
handsbesked för två enplanshus finns som löper ut i oktober 2023. Dock inget bygglov.

Lovö prästgård
Uthyrd till en av pastoratets präster. Utbyte av avloppsstammar, renovering av grindstugan och lada har inte 
gjorts. Enskilt avlopp delvis utbytt/reparerat under hösten 2022.

Gamla skolan
Kraftigt eftersatt underhåll (se Pernilla Olssons rapport där 3 prioriterade åtgärder föreslås). Hyresgäst saknas 
och fastigheten har inte använts i verksamhet under 2022. Under höstterminen kom huset att användas till 
klädförvaring av pastoratets integrationsverksamhet. 

Heltidsförskolan
Markiser på avdelning Solsidan har installerats. AC för köket installerat sommaren 2022. Generellt lekplats-
underhåll har inte gjorts.  
Under 2022 låg mycket fokus på Förskola hem, då vi under pandemin öppnade och stängde ute och vård-
nadshavarna lämnade och hämtade ute. Vi kunde genomföra vår årliga vårfest tillsammans med föräldrarna 
där vi tillsammans krattar, planterar och gör fint på förskolans gård. Vi kunde även äntligen fira sommarav-
slutning som vanligt i Ekebyhovskyrkan och ha efterföljande fika på förskolan med barnens familjer, mycket 
uppskattat av alla. I september kunde vi välkomna alla nya och gamla vårdnadshavare till ett fysiskt föräld-
ramöte inne på förskolan där fokus låg på att lära känna varandra i föräldragruppen och visa vår innemiljö 
samt vad vi arbetade med i våra undervisningsgrupper just då.
När det sedan blev höst bakades det äppelpaj av barnen på förskolan som vi sedan bjöd in till en höstfest i 
oktober på förskolans gård. Vi kunde även fira lucia i kyrkan efter några års uppehåll och vi rundade av året 
tillsammans med alla vårdnadshavare och far- och morföräldrar som fick se ett fantastiskt fint luciatåg.
Vi har arbetat mycket med appen Tyra som är en digital plattform som förskolan och vårdnadshavarna har 
tillgång till. Där arbetar vi med barnens dokumentation enligt målen i läroplanen och vårdnadshavarna kan 
följa arbetet via sitt barns portfolio i appen samt den gemensamma bloggen, vilket var väldigt uppskattat 
under pandemin när de inte kunde vara inne på förskolan.
Vi har haft lek och rörelse i stora salen vilket är mycket uppskattat av barnen och tema har varit känslor och 
olika estetiska uttrycksformer som musik och dans. Vi har haft sångsamling i Ekebyhovskyrkan varje onsdag 
där vi alla barn och pedagoger får en fin stund tillsammans med sång, musik och även en lugn tillvaro hela 
förskolan ihop.



23

Vi hade under 2022 en del länge perioder av sjukfrånvaro i personalgruppen vilket gjorde att vi välkomnade 
en ny förskollärarvikarie under hösten. Även i köket byttes det ut personal och vi fick hjälp av en vikarie även 
där. 
Vi har fortsatt samarbete med Ekerö kommun och har haft fortbildning via kommunens centrala elevhälsa, 
bland annat har satsningar gjort inom språk och lekutveckling där vi fick delta på en digital föreläsning om 
lekens betydelse med Margareta Öhman.
Vi har fortsatt nöjda vårdnadshavare och en lång kö till förskolan. Under 2023 kommer en ny enkät gå ut till 
alla vårdnadshavare som vi är glada att ta del av för att utveckla undervisningen på förskolan.

5 Styrning och ledning

2022 har varit ett utmanande år vad gäller styrning och ledning.
En ny mandatperiod inleddes, med delvis andra ledamöter i kyrkorådet än tidigare, pastoratets kyrkoherde 
slutade sin tjänst och en tillförordnad kyrkoherde ledde pastoratet medan ny ordinarie kyrkoherde rekrytera-
des.
Detta har i olika hög grad inneburit en ökad arbetsbörda för medarbetarna.
Kyrkoråd och kyrkofullmäktige har under året fungerat väl, liksom de tre församlingsråden.
Ny kyrkoherde tillträdde 1 september och pastoratet har påbörjat det strategiska arbetet med att ta fram en 
församlingsinstruktion och en lokalförsörjningsplan. Pastoratet ansökte och erhöll ett domkapitelsbeslut på 
att kunna skjuta upp slutdatum för församlingsinstruktionens antagande till 30 juni 2023. 
Ledningsgruppen har sammanträtt regelbundet varannan vecka för samordning, problemlösning och infor-
mationsutbyte.

Personal
Under året har fastighetsförvaltaren Tjalle Forselius avgått med pension. Ekonomichef Torbjörn Törner har 
efter tjänstledighet sagt upp sig och slutat. Kyrkoherde Monica Regnfors Sjörén har slutat. Komminister 
Cecilia Nyberg som rekryterades 2022 har tillträtt, receptionist 50%, Åsa Wendel, har rekryterats och tillträtt, 
diakon Margith Gorij har rekryterats och tillträtt, kyrkoherde Anita Elweskiöld har rekryterats och tillträtt, 
teknisk förvaltare Tomas Sundqvist har rekryterats och tillträtt, församlingspedagog Klara Gustafsson har 
rekryterats och tillträtt, församlingshemsvärd (husfar) 50% Richard Ekre-Suzzi har rekryterats med tillträde i 
januari 2023.

Systematiskt arbetsmiljöarbete
Ett arbete inleddes under våren med arbetsplatsträffar 
där den psykosociala arbetsmiljön var i fokus och detta arbete fortsatte under hösten. Ansvarig har varit 
arbetsledande komminister. Det innebar ett gemensamt studiematerial och samtalsgrupper för all personal 
förutom personalen inom heltidsförskolan. Frågor som rörde organisation och strukturer hänvisades till kyr-
koherde för uppföljning och åtgärder.

Ledningsgruppen har löpande utrett och åtgärdat de tillbud som inkommit från medarbetarna.
Skyddskommittén har sammanträtt regelbundet under året.

En arbetsdag för alla medarbetare förutom personal inom heltidsförskolan genomfördes i november och 
avslutades med julbord på restaurang. På julbordet deltog även förskolepersonal.

Varje tisdag har tisdagsmöte genomförts med nödvändig information från ledningen och genomgång av pas-
toratets kalenderbokningar under veckan.
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6 Stödjande verksamhet
Kommunikation

En av intentionerna för 2022 var att utveckla pastoratets digitala närvaro på sociala medier i form av filmade 
gudstjänster, andakter och konserter, något som växte fram stort 2020 då pandemin började och fortsatte 
under början av 2021. Här var många av medarbetarna delaktiga i producerandet. Men när pandemin kling-
ade av och verksamheterna sakta kunde återgå till det normala, avtog den digitala närvaron främst på grund 
av tidsbrist. 

Nytt under 2022 för pastoratets kommunikation är pastoratets radioprogram som permanentades och under 
året blev det 16 program. Många lyssnare har hört av sig och med mycket positiv feedback. 
En stor investering under 2022 har varit de tre digitala informationsskärmarna som nu är på plats och i bruk, 
en inomhus i Ekebyhovskyrkan, en utanför och en i Ekerö centrum. En mycket smidig informationskanal 
och synlig på ett helt annat sätt än i jämförelse med affischer.

Från och med augusti 2022 utökades kommunikationsavdelningen med en 50-procentstjänst som Emma 
Cednert tillträtt. Detta har haft avsevärd god effekt och gjort det möjligt att utveckla pastoratets församlings-
blad ”Det händer i Ekerö pastorat” från att tidigare vara ett kalendarium med kortfattad information om 
pastoratets verksamheter, till mer av en tidning med intervjuer och artiklar tillsammans med kalendariet 
och verksamhetspresentationerna. Detta har varit mycket uppskattat av församlingsborna och något som vi 
fortsatt kommer att utveckla.

Att vi nu är två som sköter kommunikationen, gör också att vi ser möjligheten att utveckla närvaron på soci-
ala medier för att bli tillgängliga för en bredare ”publik” – ett steg på väg att nå även dem som inte självklart 
söker sig till kyrkan.

Övriga informationskanaler, såsom annonsering, brev till nyinflyttade, hemsida, utskick till konfirmander 
m.m. har genomförts enligt löpande rutiner.

Tre digitala skärmar finns nu i pastoratet.
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Gemensamma kostnader och administration

2022 var ett turbulent år med kyrkoherdebyte samt introduktion av flera nya medarbetare. Kansliet utökade 
med en extra resurs på 50% med inriktning på begravningsverksamhetens administration. En teknisk förval-
tare anställdes på 100% och delar av ekonomihanteringen flyttade till Göteborgs stifts servicebyrå då ekono-
michefen beviljades tjänstledighet hela året. Eftersom Ekerö pastorat redan arbetade inom GAS-konceptet 
kunde man på ett enkelt sätt köpa in ekonomitjänster från Göteborgs stifts servicebyrå. Ett väl fungerande 
samarbete som även gav ekonomiska vinster för pastoratet.

Förtroendevalda
Den nya mandatperiod som inleddes 2022 med delvis nya förtroendevalda har gått friktionsfritt.
Arbetet med att förse alla förtroendevalda med en e-postadress från Svenska kyrkan pågår fortfarande, detta 
för att kommunikationen blir säkrare och rollen tydligare.

GADD
Det planerade arbetet med att utbilda och stötta personal att kunna diarieföra sina egna handlingar har inte 
kunnat ske på grund av tidsbrist.

Bokning
Antalet begravningsbyråer som anslutit sig till tjänsten att kunna boka begravning på nätet har ökat under 
året. De allra flesta bokar fortfarande genom att ringa eller mejla, men har då själva tittat på lediga tider på  
innan de hör av sig.
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Fastigheter och lokaler – övergripande

Kyrkor och kapell
Pastoratet engagerade en förebyggande konservator som i slutet av året gick igenom våra värdefulla kyrkliga 
inventarier och hjälpte oss med inventering och utbildning. Alla kyrkor blev genomgångna, inventarieför-
teckningen SACER uppdaterades och vaktmästare och inventarieansvariga fick kunskap om hur inventering 
skall ske.

Adelsö kyrka
Ombyggnationen av kryptan till gästtoalett är ett pågående projekt, liksom utrymmen för personalen.
Tillgängligheten i entrén och det öppningsbara gallret i sakristian har ännu inte genomförts.

Munsö Kyrka

Ekerö kyrka
Mixerbordet köptes in som planerat tillsammans med en router och en ny mediaspelare.

Lovö kyrka
Den utvändiga renoveringen av Lovö kyrka har genomförts och blivit i det närmaste klar under 2022. Det har 
varit ett omfattande arbete som utförts med stor noggrannhet. För en mer utförlig beskrivning av detta stora 
och grannlaga arbete finns en särskild broschyr som togs fram till kyrkmässan i januari.

Kyrkor och församlingslokaler i gemensam byggnad
I Ekebyhovskyrkan och dess övriga lokaler utfördes arbeten rörande ventilation.
Den planerade glasdörren till receptionen insattes inte, då behovet inte längre finns.
Arbetet med akustik, inredning och belysning i Ekebyhovskyrkan har ännu inte påbörjats.
Planerna på uterum och trädvården har inte utförts.
Under hösten påbörjades ett arbete att iordningsställa det skyddsrum som Stora salen i Ekebyhov utgör. 
Pastoratet har tagit på allvar det försämrade säkerhetsläget i omvärlden och åtgärder för att optimera skydds-
rummets funktion. Bl.a. har beslut tagits om att arkivet behöver flyttas och ett arbete för att sätta tillbaka 
skyddsdörrarna har inletts.
En omflyttning inom befintliga kontorslokaler påbörjades under 2022 för att underlätta det dagliga arbetet, 
och arbetsmiljön för receptionisten förbättrades med anpassade kontorsmiljöer i receptionen.

Bilder: Lovö kyrka har genomgått en omfattande renovering under 2022. Mer om detta i bifogad bilaga ”Lovö 
kyrka renovering 2022”.



27

Övriga fastigheter
I Ekerö hembygdsgård har åtgärder för reparation av läckande tak och förbättring av ventilation utförts. Drä-
neringen har ännu inte genomförts och förbättring av ytskikten i hembygdsgården, klockargården på Lovö 
och Munsö församlingsgård kvarstår att åtgärda.
I Munsö församlingsgård har utrustning till köket åtgärdats enligt plan.

8 Begravningsverksamhet
Administration och Ledning
Begravningsverksamhetens administration förstärktes under 2022 för att möjliggöra arbetet med ”gravboken”, 
extern och intern kommunikation. En kanslist anställdes på 50% tillsammans med trossamfundet.
En ny teknisk förvaltare anställdes under hösten vilket innebär att kyrkogårdschefen får en renodlad tjänst.
Studiebesök genomfördes på Danderyds begravningsplats (Altorp) och arbetet med  begravningsinstruktio-
nen fortsatte med målsättning att antas i maj 2023.

Gravsättning och trädgårdsskötsel
På kyrkogårdarna har arbetet med gravstenssäkerhet inletts.
Underhåll av murar, trädvårdsinsatser, byte av växtmaterial, har initierats och/eller genomförts. Nya skötsel-
priser för gravskötsel har fastställts.
Löpande har gravrättsinnehavarna hållits informerade om vad som är på gång inom begravningsverksam-
heten genom utskick och annonsering.

Nytt elfordon inköptes inte, då vi behöver utvärdera ytterligare vilken modell och vilket motoralternativ som 
bäst passar vår verksamhet. Behovet av transport kvarstår dock. 

På Ekerö och Lovö renoverades två väldigt gamla gravvårdar med stort kulturhistoriskt intresse.

Ekerö pastorat erbjuder numera anhöriga att boka en cermoniurna vid begravning i våra lokaler. KF antog 
reglementet i juni.

Arbetsmiljöarbetet och visionsarbetet fortsätter outtröttligt även i begravningsverksamheten. Arbetsmiljöar-
betet ger över tid ett bättre arbetsklimat, säkrare och trivsammare arbetsplats och minimerar risker.

Trädvård
Trädvården har genomförts under vintern 2022/2023. Det gäller Adelsö, Munsö och Ekerö. Träden är väldigt 
gamla, några över 150 år gamla. De kräver ständig tillsyn och beskärning, och är en uppgift att planera och 
genomföra även kommande år.

Kallmurar
En omfattande inventering av kallmurarna är utförd. Renoveringsåtgärderna är väldigt kostsamma, det logis-
ka förfarandet är att dela upp renoveringarna under närmaste 5 till 10 åren och finns med i budget för 2023. 
Justering av gångsystemet och dräneringsutredningen på Lovö kunde inte genomföras då arbetet med den 
utvändiga renoveringen av Lovö kyrka tog alltför mycket tid.
En ny askgravplats på Ekerö togs i bruk, ett arbete som genomförts av kyrkogårdspersonalen i samarbete med 
landskapsarkitekt. 

Fastighet och mark
Förhandsbesked om nya kyrkogården lämnades in till Ekerö kommun och pastoratet arrangerade ett infor-
mationsmöte i mars. Pastoratet återtog ansökan om förhandsbesked. 
På Adelsö fortsätter arbetet med att bygga en gästtoalett och ett vaktmästeri. Det är många utredningar, beslut 
och tillstånd som krävs för att genomföra projektet, som dock fortlöper.
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